
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 103 

 
НИШ, 10. децембар  2019.  

Цена овог броја 320  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.   

 
На основу члана 56 Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", брoj 88/2008,143/2016 и 

18/19), и  члана 21. Одлуке о јавним признањима Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, број 
96/2013,106/17 и 85/2019),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  ИЗНОСА   

НАГРАДЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ 

 
I 

Утврђује се висина новчаног износа награде ''Стеван Сремац'', која се додељује аутору првог 
издања књиге прича или романа писаних српским језиком, а објављених  у 2018. години, у нето износу од 
300.000,00 динара. 

II 
Укупан износ новчане награде обезбеђен је из средстава буџета Града Ниша и Министарства 

културе и информисања Републике Србије. 
 

III 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Служби за послове Градског Већа, Градској управи Града Ниша - 
Секретаријату за културу и информисање и Установи Нишки културни центар. 
 
 
Број: 1216-12/2019-03 
У Нишу,  10.12.2019. године     
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
     Дарко Булатовић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

2.   
 

  На основу члана 19. Одлуке о буџету Града Ниша за 2019. годину (“Службени лист Града Ниша”, 
број 118/18,63/19,85/19 и 100/19), а у складу са Одлуком о усвајању локалног акционог плана за 
унапређење положаја Рома на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 18/17), 
Закључком Градског већа Града Ниша број 1147-36/2019-03 од 22.11.2019. године и члана 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („ Службени лист Града Ниша”, број 1/13, 95/16, 98/16, 
124/16 и 144/16),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 10.12.2019. године,  доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
I Усваја се Правилник о додели стипендија студентима ромске националности за школску 

2019/2020 годину чији је текст саставни део овог Решења. 
 II Град Ниш у школској 2019/2020 години доделиће 10 стипендија студентима ромске 

националности. 
III Месечна висина стипендијe за школску 2019/2020. годину утврђује се у износу од 10.000, 00 РСД, 

што за период од 01.10.2019.-30.06.2020. године и 01.09.-30.09.2020. године и износи 100.000,00 РСД по 
студенту. 

 IV Укупна вредност стипендија за школску 2019/2020. годину износи 1.000.000,00 РСД. 
V Средства за реализацију овог решења дефинисана су Локалним акционим планом за 

унапређење положаја Рома на територији Града Ниша, а предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша 
за 2019. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 118/18, 63/19,85/19 и 100/19) у глави 4.1, програм 11, 
програмска активност 0901-0004, функција 090, позиција 191/1,  економска класификација 424. 

VI Налаже се Градоначелнику Града Ниша да распише Конкурс за стипендирање студената ромске 
националности који је саставни део ове одлуке као и обрасци за конкурисање. 

VII Поступак за доделу стипендија спровешће Комисија коју ће именовати Градоначелник. Стручне 
и административне послове за потребе Комисије обављаће Секретаријат за дечију и социјалну заштиту. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о усвајању локалног акционог плана за унапређење 

положаја Рома на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 18/17). Одлуком Скупштине 
Града Ниша дефинисана су средства за имплементацију Локалног акционог плана у износу од по 
5.000.000,00 РСД по години имплементације, почев од 2018. године. Један од специфичних циљева ЛАП- 
а у области образовања је осим потпуног обухвата деце ромске националности и материјална и 
финансијска подршка ромским ученицима. 

 Консензусом постигнутим са представницима ромске заједнице у Нишу, као један од приоритета 
за 2019. годину, дефинисано је и стипендирање студената ромске нaционалности. Уочено је да је велики 
диспаритет између ученика који похађају  основну школу и ученика који похађају средњу школу или су на 
студијама. 

Обезбеђење стипендија за  студенте представљало би подстицајну меру деци ромске 
националности да наставе школовање, образовање и усавршавање који би представљао и превенцију 
социјално економских последица које доноси овакво стање у образовању ромске популације на 
територији Града Ниша.  
Средства за реализацију овог решења дефинисана су Локалним акционим планом за унапређење 
положаја Рома на територији Града Ниша, а предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2019. 
годину (“Службени лист Града Ниша”, број 118/18, 63/19,85/19 и 100/19) у глави 4.1, програм 11, 
програмска активност 0901-0004, функција 090, позиција 191/1,  економска класификација 424. 
            Из свега напред изложеног, Градско веће Града Ниша, а у циљу израде делотворног механизма 
подстицаја образовању припадника ромске националности, увођењем постицајних мера за школовање 
припадника ромске националне мањине на својој територији, доноси решење као у диспозитиву. 
 
Број: 1216-13/2019-03 
У Нишу, 10.12.2019. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 3 
 

 
 

 

3. 
 

П Р А В И Л Н И К  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА  РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ  НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђује се: ближи услови за остваривање права студената ромске националности на  
стипендију, критеријуми за утврђивање редоследа, начин остваривања права  на стипендију и начин 
вођења евиденције о одобреним студентским стипендијама.  
 
 

II  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА СТУДЕНТСКУ 
СТИПЕНДИЈУ 

 
 

1. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на студентске стипендије у складу са Одлуком о усвајању Локалног акционог плана за побољшање 
положаја Рома на територији Града Ниша 2017-2019. година, имају студенти ромске националности  на 
факултетима Универзитета у Нишу, чији је оснивач Република Србија, на основним, специјалистичким 
мастер, и докторским програмима, који су први пут уписани у одређену годину у текућој школској години, 
чије се школовање финансира из буџета Републике Србије или који сами финансирају своје школовање, 
који имају држављанство Републике Србије и који на територији Града Ниша имају пребивалиште 
најмање задњих пет година.   

 
Члан 3. 

 
На конкурс за доделу стипендија ромским студентима могу се пријавити студенти основних и 
специјалистичких програма млађи од 26 година, а за мастер и докторске студије  млађи од 30 година. 

 
2.КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ РЕДОСЛЕДА 

 
Члан 4. 

 
Редослед кандидата за доделу студентске стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Програма , и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

2) Уписане године студија 
Члан 5. 

 
1) Број бодова на основу програма утврђује се на следећи начин: 

 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
    2)  број бодова за годину за коју је студент уписан је по 5 бодова за сваку наредну годину студија у 
односу на базну годину. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ СТИПЕНДИЈЕ 
 

Члан 6. 
 

          Градско веће Града Ниша, према расположивим средствима у буџету  Града Ниша за одређену 
годину дефинисаних за реализацију  ЛАП-а,  Решењем утврђује број и висину стипендија за студенте 
ромске националности. 
 
 

Члан 7. 
 

 Стипендије се додељују за период од 10 месеци почев  од 01. октобра 2019. године  до 30  јуна 
2020 године  и од 01.09.-30.09.2019. године. 

 
Члан 8. 

  
          После доношења Решења из претходног члана, Градоначелник расписује, а Комисија коју он 
именује решењем спроводи Јавни конкурс, за текућу школску годину. Јавни конкурс се објављује на 
интернет страни Града Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша. 
          Јавни конкурс за доделу стипендија садржи  нарочито: услове за доделу стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. 
         Јавни конкурс за  школску 2019/2020 годину расписаће се по усвајању овог Правилника  од 
стране Градског већа Града Ниша. 
         За наредне школске године, јавни конкурс биће расписан по утврђивању броја стипендија за 
предметну годину, а најкасније до децембра месеца за текућу школску годину. 

 
Члан 9. 

 
              На основу расписаног конкурса, студенти подносе Комисији за спровођење конкурса  пријаву са 
потребном конкурсном документацијом  у року  од 8 (осам) дана од дана објављивања на интернет страни 
Града Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша. 
              Пријава се подноси лично у канцеларији 36 Градске управе Града Ниша, Секретаријата за дечију 
и социјалну заштиту, улица Пријездина број 1. 
             Кандидат   приликом пријављивања на конкурс подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 

 
1. Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за студента ромске националности   (ОБРАЗАЦ број 

1.- ПРИЈАВА) 
2. Оверену Потврду факултета који студент похађа, са дефинисаним програмом и временом 

његовог трајања као и  да је по први пут уписан за текућу  школску  годину  (ОБРАЗАЦ број 2.-
ПОТВРДА); 

3. Изјаву да кандидат није корисник друге стипендије  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
4. Оверену Потврду да је кандидат припадник ромске националне мањине  (ОБРАЗАЦ број 4 – 

ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини)  
5. Оригинал или фотокопију Уверења о држављанству Републике Србије, без обзира на датум 

издавања; 
6. Потврду о пребивалишту  или копију личне карте; 
7. Потврду да је на евиденцији Националне службе за запошљавање, Филијала Ниш или 

Уверење Пореске управе да није порески обвезник по основу остваривања прихода из радног 
односа или обављања привредне делатности. 

      
4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 

 
Члан 10. 

 
            Одлуку о избору кандидата доноси Градско веће Града Ниша на предлог Комисије која врши 
бодовање на основу критеријума из овог Правилника. 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 5 
 

 
 

 

 Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. овог члана, објављује се  на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша.  
 Кандидати имају право приговора на објављену Одлуку из става 2. овог члана Градском већу 
Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана објављивања.  
 Одлука Градског већа након разматрања приговора је коначна и објављује се на интернет страни 
Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 
            На основу одлуке Градског већа Града Ниша о додели  стипендија, студент закључују уговор о 
стипендији са Градоначелником  Града Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у вези са 
коришћењем стипендије. 
 
           Стипендије се додељују без обавезе враћања. 
 

Члан 12. 
 
           Кориснику студентске стипендије обуставља се исплата одобрене стипендије у случају нетачно 
приказаних података, када истовремено прима неку другу стипендију или сличан облик давања из буџета 
Републике Србије или неких других фондова, напусти студирање или у току коришћења стипендије 
заснује радни однос. 
            Корисник је у обавези да врати примљена средства по основу стипендије. Радно ангажовање 
преко студентских задруга, студенска пракса или волонтирање нису основ за повраћај средстава које је 
корисник примио по основу стипендије. 
 
 
 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 13. 

 Измене и допуне овог Правилника врше се по поступку по коме је и донет. 

 

Члан14. 

 
             Овај  Правилник ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 1216-13/1/2019-03 
У Нишу 10.12.2019. године 
                                                                                                              
                                                                         
            

                                                                    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                       
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                 Дарко Булатовић, с.р. 
 
 
                                                                                                    
                                                
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД НИШ 
  
 

                               
 

ОБРАЗАЦ БРОЈ 1. 
 

 

 

ПРИЈАВА 
 

за доделу стипендија за СТУДЕНТЕ ромске националности средњих 
школа 

 
Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије студентима ромске националности за школску 2019/20 годину  

 

Име и презиме   

Датум рођења  

Место и општина рођења  

ЈМБГ              
 

Адреса становања  

Назив и седиште факултета  

Уписана година  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

  

Потпис   

  

Контакт телефон  

Датум   

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 7 
 

 
 

 

ОБРАЗАЦ број 2. 
 

ПОТВРДА 
 о статусу студента  
 

 
 Попуњава факултет 

Факултет:  
 
Деловодни број: 
Датум:    
 
 

ПОТВРДА 
 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан (име студента, име 
родитеља, презиме студента) 

 
 

као ____________________ на  _____________ годину студија школске 2019/20 године. 
      (на буџету/самофинансирајући), на студијској групи____________, факултета ________________ Универзитета у 
Нишу.  
Потврда се издаје за пријављивање студента на конкурс за добијање градске стипендије за студенте ромске 
националности  
                                                                                                           Одговорно лице 
 

                                                       (М.П.)                       _____________________ 
                                                                                               (име и презиме) 

 

 
 
 

 
ОБРАЗАЦ број 3 

 
 

Попуњава студент 

ИЗЈАВА 
 
 

Име, име родитеља и презиме: 
 
______________________________________ 
 
Година студирања и студијска група __________ 

 
Факултет:_________________________________________ 
 
Место:_________________________________________ 
 
Датум: 
 
 

 
Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране организација које су 

директни или индиректни корисници буџета Републике Србије.  
 
 
 

                                                                          Потпис студента 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
ОБРАЗАЦ број 4. 

 
Попуњава надлежна организација 

Назив организације:  
 
Датум: 
 

ПОТВРДА 
 

Овим се потврђује да је студент ___________________________________________који  
   (име и презиме) 
је школске 2019/2020 године уписао  _______ годину студија на ___________ факултету, студијска 
група______________припадник ромске националне мањине. 
                 
       Име и презиме  
      одговорног лица 

(М.П.) 
                                   __________________ 

 
 

 

 

 

 
На основу Решења Градског већа  број ________од _____.2019. године,  Град Ниш, расписује: 

  
  

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020 

   
За школску 2019/2020 годину, доделиће се 10 (словима: десет ) стипендија за студенте ромске 
националности. 
     
I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА СТИПЕНДИРАЊЕ 
   
            Право на стипендију у складу са Одлуком о доношењу Локалног акционог плана за побољшање 
положаја Рома на територији Града Ниша 2017-2019. године ("Службени лист града Ниша," број 18/17), 
могу да остваре студенти ромске националности под следећим условима: 
             - да имају држављанство Републике Србије; 
            - да први пут уписују одређену годину у текућој школској години на факултету Универзитета у 
Нишу, чији је оснивач Република Србија  без обзира на начин финансирања студија и то: 
             -  да имају   пребивалиште на територији Града Ниша најмање 5 година; 
             - да  нису корисници било које друге стипендије. 
      
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Редослед кандидата за доделу студентске стипендије утврђује се на основу следећих 
критеријума: 
 

3) Програма , и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
4) Уписане године студија 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 9 
 

 
 

 

III БОДОВАЊЕ 
 

2) Број бодова на основу програма утврђује се на следећи начин: 
 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
    2)  број бодова за годину за коју је студент уписан је по 5 бодова за сваку наредну годину студија у 
односу на базну годину.  

   
IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  
Кандидат приликом пријављивања на Конкурс подноси следећа документа, односно обрасце који су 
наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 
1.      Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за студенте ромске националности и која је објављена 
као део овог Конкурса, и  може се преузети и штампати са интернет адресе Градске управе Града Ниша 
(www.ni.rs), или се одштампана може преузети  у Секретаријату за дечију и социјалну заштиту, улица 
Пријездина број1  (ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 
2.      Оверену Потврду факултета који студент похађа и да је  уписан  школске 2019/ 2020 године, која је 
објављена као део овог Конкурса и може се преузети и штампати са  интернет адресе Градске управе 
Града Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може  добити у Секретаријату за дечију и социјалну заштиту, 
улица Пријездина број1   (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА);   
3.      Изјаву да кандидат није корисник друге стипендије која је објављена као део овог Конкурса, и може 
се преузети и штампати са  интернет адресе Градске управе Града Ниша 
(www.ni.rs), или се одштампана може  добити на шалтеру број 61 у Секретаријату за дечију и социјалну 
заштиту, улица Пријездина број1  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
  
4.      Оверену Потврду  да је кандидат припадник ромске националне мањине која је објављена  као део 
овог Конкурса, и може се преузети и штампати са  интернет адресе Градске управе Града Ниша 
(www.ni.rs) или се одштампана може  добити у Секретаријату за дечију и социјалну заштиту, улица 
Пријездина број 1 (ОБРАЗАЦ број 4 - ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини); 
  
5.      Оригинал или фотокопију Уверења о држављанству Републике Србије, без обзира на датум 
издавања; 
  
6.      Потврду о пребивалишту студента  или копију личне карте; 
 
7.      Потврду да је на евиденцији Националне службе за запошљавање, Филијала Ниш или Уверење 
Пореске управе да није порески обвезник по основу остваривања прихода из радног односа или 
обављања привредне делатности.   
               Пријаве са потпуном документацијом предају се  лично,  у згради Градске управе Града Ниша, 
Секретаријат за дечију и социјалну заштиту, канцеларија 36, улица Пријездина број 1,  у затвореној 
коверти са назнаком ,,Пријава по Јавном конкурсу за  доделу стипендија студентима ромске 
националности за школску 2019/2020 годину.'' 
  

   
V  РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 

  
            Рок за пријављивање на Конкурс је осам дана од дана објављивања  на сајту града Ниша и 
огласној табли Градске управе Града Ниша. 
            Неблаговремена и непотпуна конкурсна документација неће бити разматрана. 
  
VI ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Висина стипендије износи 10.000,00 РСД (словима: десетхиљададинара) месечно и исплаћује се 
за за школску 2019/2020 годину, 01. октобар 2019 – 30. јуни 2020. године и 01.-30. септембар 2020. 
године. Студенти се стипендирају у времену од 10 месеци. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

            О резултатима Конкурса кандидати ће бити обавештени на интеренет страни Града Ниша. 
  
VII ОБРАСЦИ 
 
            Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати могу да  добијају на писарници   Градске управе 
Града Ниша – Секретаријата за дечију и социјалну заштиту, улица Пријездина број 1 или да се 
преузму  са сајта Града Ниша  www ni.rs. 
                                                            
VIII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

   
            Додатне информације у вези са доделом стипендија могу се поставити електронским путем на 
адресу: jsuzana@gu.ni.rs, или телефонским путем позивом на број 018/504-473 сваког радног дана од 
7.30-15.30 часова. 
 
                                                                                                                            ГРАД НИШ 
                                                                                                                          Градоначелник 
                                                                                                                        Дарко Булатовић 

4. 
 

На основу члана 19. Одлуке о буџету Града Ниша за 2019. годину (“Службени лист Града Ниша”, 
број 118/18,63/19,85/19 и 100/19), а у складу са Одлуком о усвајању локалног акционог плана за 
унапређење положаја Рома на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 18/17), 
Закључком Градског већа Града Ниша број 1147-36/2019-03 од 22.11.2019. године и члана 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („ Службени лист Града Ниша”, број 1/13, 95/16, 98/16, 
124/16 и 144/16),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 10.12.2019. године,  доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Усваја се Правилник о додели стипендија ученицима средњих школа ромске националности за 

школску 2019/2020 годину чији је текст саставни део овог Решења. 
 II Град Ниш у школској 2019/2020 години доделиће 30 стипендија ученицима средњих школа 

ромске националности. 
III Месечна висина стипендијe за школску 2019/2020. годину утврђује се у износу од 5.000, 00 РСД, 

што за период од 01.09.2019.-15.06.2020. године износи 47.500,00 РСД по ученику. 
 IV Укупна вредност стипендија за школску 2019/2020. годину износи 1.425.000,00 РСД. 
V Средства за реализацију овог решења дефинисана су Локалним акционим планом за 

унапређење положаја Рома на територији Града Ниша, а предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша 
за 2019. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 118/18,63/19,85/19 и 100/19) у глави 4.1, програм 11, 
програмска активност 0901-0004, функција 090, позиција 191/1,  економска класификација 424. 

VI Налаже се Градоначелнику Града Ниша да распише Конкурс за стипендирање ученика средњих 
школа ромске националности који је саставни део ове одлуке као и обрасци за конкурисање. 

VII Поступак за доделу стипендија спровешће Комисија коју ће именовати Градоначелник. Стручне 
и административне послове за потребе Комисије обављаће Секретаријат за дечију и социјалну заштиту. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о усвајању локалног акционог плана за унапређење 
положаја Рома на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 18/17). Одлуком Скупштине 
Града Ниша дефинисана су средства за имплементацију Локалног акционог плана у износу од по 
5.000.000,00 РСД по години имплементације, почев од 2018. године. Један од специфичних циљева ЛАП- 
а у области образовања је осим потпуног обухвата деце ромске националности и материјална и 
финансијска подршка ромским ученицима. 

 Консензусом постигнутим са представницима ромске заједнице у Нишу, као један од приоритета 
за 2019. годину, дефинисано је и стипендирање ученика ромске националности у средњим школама. 
Уочено је да је велики диспаритет између ученика који похађају  основну школу и ученика који похађају 
средњу школу или су на студијама. 

Обезбеђење стипендија за децу у средњим школама представљало би подстицајну меру деци 
ромске националности да наставе школовање, образовање и усавршавање и превенцију социјално 
економских последица које доноси овакво стање у образовању ромске популације на територији Града 
Ниша.  



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 11 
 

 
 

 

Средства за реализацију овог решења дефинисана су Локалним акционим планом за унапређење 
положаја Рома на територији Града Ниша, а предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2019. 
годину (“Службени лист Града Ниша”, број 118/18, 63/19,85/19 и 100/19) у глави 4.1, програм 11, 
програмска активност 0901-0004, функција 090, позиција 191/1,  економска класификација 424. 
            Из свега напред изложеног, Градско веће Града Ниша, а у циљу израде делотворног механизма 
спречавања осипања ученика ромске националности из образовног система, увођењем постицајних мера 
за школовање ромске деце на својој територији, доноси решење као у диспозитиву. 
 
Број:  1216-14/2019-03 
У Нишу, 10.12.2019. године 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 5. 
 

П Р А В И Л Н И К  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СРЕДЊОШКОЛАЦА  РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

Члан 1. 
 

Овим Правилником утврђује се: ближи услови за остваривање права ученика ромске националности на  
стипендију, критеријуми за утврђивање редоследа, начин остваривања права ученика на стипендију и 
начин вођења евиденције о одобреним ученичким стипендијама.  
 
 

II  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА УЧЕНИКА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА УЧЕНИЧКУ СТИПЕНДИЈУ 
 
 

2. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

3. Члан 2. 
 

Право на ученичке стипендије у складу са Одлуком о усвајању Локалног акционог плана за побољшање 
положаја Рома на територији Града Ниша 2017-2019. година, имају ученици ромске националности  
средњих школа чији је оснивач Република Србија или јединица локалне самоуправе, који су први пут 
уписани у одређени разред у текућој школској години, чије се школовање финансира из буџета 
Републике Србије, који имају држављанство Републике Србије, који постижу најмање  добар успех (2,50) 
у учењу и који  из владања немају негативну оцену  (1) у току школовања и чији родитељ или старатељ 
има пребивалиште или боравиште на територији Града Ниша. 
 

 
Члан 3. 

 
На конкурс за доделу стипендија ромским ученицима могу се пријавити ученици I разреда средње школе 
који су у VIII разреду основне школе постигли најмање  добар успех (2,50), односно ученици од II до IV 
разреда средње школе који су у претходно завршеном разреду средње школе постигли најмање  добар 
успех ( 2,50), и који из владања имају најмању оцену добар 3  у предходном разреду. 

 
2.КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ РЕДОСЛЕДА 

 
Члан 4. 

 
Редослед кандидата за доделу ученичке стипендије утврђује се на основу: 
 
1)Успеха оствареном у претходном школовању, и то: 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

– општег успеха из VIII разреда основне школе- за ученике I разреда средње школе, односно општег 
успеха из претходно завршеног разреда средње школе- за ученике осталих разреда средње школе, 
 
- уписаног разреда средње школе. 
 

Члан 5. 
 

Успех остварен у претходном школовању исказује се бројем бодова и то: 
 
1) општи успех из VIII разреда основне школе, за ученике I разреда средње школе- исказује се бројем 
бодова у висини општег успеха из VIII разреда основне школе  
( од 25 до 50) 
 
2) општи успех из претходно завршеног разреда средње школе, за ученике осталих разреда средње 
школе- исказује се бројем бодова у висини општег успеха из претходно завршеног разреда средње 
школе ( од 25 до 50) 
 
3) број бодова за разред средње школе у који је ученик уписан износи: 
 
- за I разред                 15 бодова 
- за II разред                30 бодова 
- за III разред              45 бодова 
-за IV разред               60 бодова   
 

 
3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ СТИПЕНДИЈЕ 

 
Члан 6. 

 
          Градско веће Града Ниша, према расположивим средствима у буџету  Града Ниша за одређену 
годину дефинисаних за реализацију  ЛАП-а,  Решењем утврђује број и висину стипендија за ученике 
средњих школа ромске националности. 

Члан 7. 
 

 Стипендије се додељују за период од 01. септембра до 15 јуна текуће школске године. 
 

Члан 8. 
  
          После доношења Решења из претходног члана, Градоначелник расписује, а Комисија коју он 
именује решењем спроводи Јавни конкурс, за текућу школску годину. Јавни конкурс се објављује на 
интернет страни Града Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша. 
          Јавни конкурс за доделу стипендија садржи  нарочито: услове за доделу ученичке стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. 
         Јавни конкурс за  школску 2019/2020 годину расписаће се по усвајању овог Правилника  од 
стране Градског већа Града Ниша. 
         За наредне школске године, јавни конкурс биће расписан по утврђивању броја стипендија за 
предметну годину, а најкасније до децембра месеца за текућу школску годину. 

 
Члан 9. 

 
              На основу расписаног конкурса, пунолетни ученици или њихови родитељи или старатељи подносе 
Комисији за спровођење конкурса  пријаву са потребном конкурсном документацијом  у року  од 8 (осам) 
дана од дана објављивања на интернет страни Града Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша. 
              Пријава се подноси лично у канцеларији 36 Градске управе Града Ниша, Секретаријата за дечију 
и социјалну заштиту, улица Пријездина број 1. 
 
               Кандидат  односно његов родитељ или старатељ, приликом пријављивања на конкурс подноси 
следећа документа, односно обрасце који су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 13 
 

 
 

 

1. Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за ученике ромске националности средњих школа  
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА) 

 

2. Оверену Потврду од средње школе коју ученик похађа да је  уписан за текућу  школску  
годину као редован ученик (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 

 

3. Оверену фотокопију сведочанства о завршеном претходном разреду; 
 
4. Изјаву да кандидат није корисник друге стипендије  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
 

5. Оверену Потврду да је кандидат припадник ромске националне мањине  (ОБРАЗАЦ број 4 – 
ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини)  

 

6. Оригинал или фотокопију Уверења о држављанству Републике Србије ученика, без 
обзира на датум издавања; 

 

7. Потврду о пребивалишту или боравишту или копију личне карте родитеља/старатеља. 
 

4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 
 

Члан 10. 
 

            Одлуку о избору кандидата доноси Градско веће Града Ниша на предлог Комисије која врши 
бодовање на основу критеријума из овог Правилника. 
 Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. овог члана, објављује се  на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли Градске управе Града Ниша.  
 Кандидати имају право приговора на објављену Одлуку из става 2. овог члана Градском већу 
Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана објављивања.  
 Одлука Градског већа након разматрања приговора је коначна и објављује се на интернет страни 
Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 
            На основу одлуке Градског већа Града Ниша о додели  стипендија, пунолетни ученик, односно 
родитељ или старатељ ученика закључују уговор о стипендији са Градоначелником  Града Ниша, којим 
се ближе уређују права и обавезе у вези са коришћењем стипендије. 
 
           Стипендије се додељују без обавезе враћања. 
 

Члан 12. 
 
           Кориснику ученичке стипендије обуставља се исплата одобрене стипендије у случају нетачно 
приказаних података, када истовремено прима неку другу стипендију или сличан облик давања из буџета 
Републике Србије или неких других фондова или напусти редовно школовање. 
            Корисник или његов родитељ или старатељ су у обавези да врате примљена средства по основу 
стипендије. 
 
 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 13. 

 Измене и допуне овог Правилника врше се по поступку по коме је и донет. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Члан 14. 

 
             Овај  Правилник ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 1216-14/1/2019-03 
У Нишу 10.12.2019. године 
                                                                                                              

                                                                    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                       
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                 Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 
 
На основу Решења Градског већа  број ________од _____.2019. године,  Град Ниш, расписује: 

  
  

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ ШКОЛА РОМСКЕ 
НАЦИОНАЛНОСТИ ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020 

   
За школску 2019/2020 годину, доделиће се 30 (словима: тридесет ) стипендија за ученике средњих 
школа ромске националности. 
   

   
I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА СТИПЕНДИРАЊЕ 
   
            Право на стипендију у складу са Одлуком о доношењу Локалног акционог плана за 
побољшање положаја Рома на територији Града Ниша 2017-2019. године ("Службени лист града 
Ниша," број 18/17), могу да остваре ученици средњих школа ромске националности под следећим 
условима: 
            - да имају држављанство Републике Србије; 
            - да први пут уписују одређени разред у текућој школској години у школи чији је оснивач 
Република Србија или јединица локалне самоуправе Републике Србије и чије се школовање финансира 
из буџета Републике Србије; 
            - који имају најмање просечну оцену 2,50 у претходној школској години; 
            - да je  оценa из владања најмање добар 3; 
            -  да пунолетни ученик или родитељ или старатељ ученика има пребивалиште, или боравиште на 
територији Града Ниша; 
            - који нису корисници било које друге стипендије. 
    

   
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ 

   
            Редослед кандидата за доделу ученичке стипендије утврђује се на основу следећих критеријума: 
  
1) Успеха оствареном у претходном разреду, и то: 
 
    - за ученике I разреда средње школе узима се у обзир просечна оцена остварена у VIII разреду 
основне школе, 
    - за ученике осталих разреда средње школе, односно од II до IV разреда, узима се у обзир просечна 
оцена остварена у претходном разреду средње школе  
  
2) Уписане године средње школе 
  



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 15 
 

 
 

 

            - За ученике I разреда средње школе - успех у претходном разреду исказује се бројем бодова који 
одговара просеку оцена оствареном у VIII разреду основне  школе (од 25 до 50), 
            -  За ученике од II до IV разреда средње школе - успех у претходном разреду исказује се бројем 
бодова који одговарају просеку оцена оствареном у  претходном, завршеном разреду средње школе (од 
25 до 50), 
            - Број бодова према уписаној години средње школе, који похађа ученик износи: 
 
            - за I разред 15 
            - за II разред 30 
            - за III разред 45 
            - за IV разред 60 
 
              Бодовање се врши тако што се сабирају бодови на основу успеха оствареног у претходном 
разреду и броја бодова према уписаној години средње школе, коју похађа ученик. 
    

   
III ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  
Кандидат приликом пријављивања на Конкурс подноси следећа документа, односно обрасце који су 
наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 
1.      Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за ученике ромске националности средњих школа која је 
објављена као део овог Конкурса, и  може се преузети и штампати са интернет адресе Градске управе 
Града Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може преузети у Секретаријату за дечију и социјалну 
заштиту, улица Пријездина број1  (ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 
2.      Оверену Потврду  средње школе коју ученик похађа да је  уписан  школске 2019/ 2020 године, као 
редован ученик која је објављена као део овог Конкурса и може се преузети и штампати са  интернет 
адресе Градске управе Града Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може  добити у Секретаријату за 
дечију и социјалну заштиту, улица Пријездина број1   (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА);  
3.      Оверену фотокопију сведочанства о завршеном претходном разреду; 
  
4.      Изјаву да кандидат није корисник друге стипендије која је објављена као део овог Конкурса, и може 
се преузети и штампати са  интернет адресе Градске управе Града Ниша 
(www.ni.rs), или се одштампана може  добити на шалтеру број 61 у Секретаријату за дечију и социјалну 
заштиту, улица Пријездина број1  (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
  
5.      Оверену Потврду  да је кандидат припадник ромске националне мањине која је објављена  као део 
овог Конкурса, и може се преузети и штампати са  интернет адресе Градске управе Града Ниша 
(www.ni.rs) или се одштампана може  добити у Секретаријату за дечију и социјалну заштиту, улица 
Пријездина број 1 (ОБРАЗАЦ број 4 - ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини); 
  
6.      Оригинал или фотокопију Уверења о држављанству Републике Србије ученика, без обзира 
на датум издавања; 
  
7.      Потврду о пребивалишту/боравишту  ученика или копију личне карте родитеља/старатеља. 
   
               Пријаве са потпуном документацијом предају се  лично, пунолетни ученик или родитељ или 
старатељ, у  Градској управи Града Ниша, Секретаријат за дечију и социјалну заштиту, канцеларија 36, 
улица Пријездина број 1,  у затвореној коверти са назнаком ,,Пријава по Јавном конкурсу за  доделу 
стипендија ученицима средњих школа ромске националности за школску 2019/2020 годину.'' 
  

   
IV  РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 

  
            Рок за пријављивање на Конкурс је осам дана од дана објављивања  на сајту града Ниша и 
огласној табли Градске управе Града Ниша. 
            Неблаговремена и непотпуна конкурсна документација неће бити разматрана. 
  
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

V ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 
   

            Висина стипендије износи 5.000,00 РСД (словима: петхиљада) месечно и исплаћује се за школску 
2019/2020 годину, 01 септембар 2019 - 15 јуни 2020. године. Ученици се стипендирају у времену од 9,5 
месеци. 
            О резултатима Конкурса кандидати ће бити обавештени на интеренет страни Града Ниша. 
  
VI ОБРАСЦИ 
 
            Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати могу да  добијају на писарници   Градске управе 
Града Ниша – Секретаријата за дечију и социјалну заштиту, улица Пријездина број 1 или да се 
преузму  са сајта Града Ниша  www ni.rs. 
                                                            
VII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

   
            Додатне информације у вези са доделом стипендија могу се поставити електронским путем на 
адресу: jsuzana@gu.ni.rs, или телефонским путем позивом на број 018/504-473 сваког радног дана од 
7.30-15.30 часова. 
  
 
                                                                                                                            ГРАД НИШ 
 
                                                                                                                          Градоначелник 
                                                                                                                        Дарко Булатовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 17 
 

 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД НИШ 
  
 

                               
 

ОБРАЗАЦ БРОЈ 1. 
 

 

 

ПРИЈАВА 
 

за доделу стипендија за УЧЕНИКЕ ромске националности средњих 
школа 

 
Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије ученицима средњих школа ромске националности за школску 

2019/20 годину  
 

Име и презиме ученика  

Име родитеља/старатеља  

Датум рођења ученика  

Место и општина рођења  

ЈМБГ ученика              
 

Адреса на којој станује ученик  

Назив и седиште школе  

Разред и одељење  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

Потпис ученика  

Потпис родитеља/старатеља  

Контакт телефон ученика  

Датум   

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
ОБРАЗАЦ број 2. 

 
ПОТВРДА 

 о статусу редовног ученика  
 

 
 Попуњава школа 

Школа:  
 
Деловодни број: 
Датум:    
 
 

ПОТВРДА 
 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан (име ученика, име 
родитеља/старатеља, презиме ученика) 

 
 

као редован ученик у _____________ разред школске 2019/20 године. 
 
Потврда се издаје за пријављивање ученика на конкурс за добијање градске стипендије за ученике ромске 
националности  
                                                                                                           Одговорно лице 
 

                                                       (М.П.)                       _____________________ 
                                                                                               (име и презиме) 

 

 
 
 

 
 

ОБРАЗАЦ број 3 
 
 

Попуњава ученик 

ИЗЈАВА 
 
 

Име, име родитеља/старатеља и презиме ученика: 
 
______________________________________ 
 
Разред и одељење: __________ 

 
Школа:_________________________________________ 
 
Место:_________________________________________ 
 
Датум: 
 
 

 
Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране организација које су 

директни или индиректни корисници буџета Републике Србије.  
 
 
 

 Потпис ученика 
Потпис родитеља или старатеља 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 19 
 

 
 

 

 
 

ОБРАЗАЦ број 4. 
 

Попуњава надлежна организација 

Назив организације:  
 
Датум: 
 

ПОТВРДА 
 

Овим се потврђује да је ученик ___________________________________________који  
   (име и презиме ученика) 
похађа ______разред средње школе__________________________________________у 
    (назив школе) 
 ______________________, припадник ромске националне мањине. 
                (место) 
       Име и презиме  
      одговорног лица 

(М.П.) 
                                   __________________ 

 
 

 

 

 
6. 

 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 
1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и члана 38. Одлуке о комуналном реду ("Службени лист 
Града Ниша", број 57/2014, 98/2015 и 18/2017, 18/2018-др.одлука, 18/2018, 85/2019), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 10.12.2019. године, доноси 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 

I  Доноси се Каталог урбане опреме Града Ниша који је израдио ЈП Завод за урбанизам Ниш, на 
који је дато позитивно мишљење Радне групе за давање мишљења на каталог урбане опреме за 
уређење и опремање јавних површина на територији града Ниша, број 635/2019-06 од 19.11.2019.године. 

                                                    
 II Каталог урбане опреме Града Ниша чини саставни део овог закључка. 
 
          III Закључак објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
 

Број: 1216-17/2019-03 
У Нишу, 10.12.2019. године 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 21 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 23 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 25 
 

 
 

 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 27 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 29 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 33 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 35 
 

 
 

 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 37 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 39 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 41 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 43 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 45 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 47 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 49 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 51 
 

 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 53 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 55 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 57 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 59 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 61 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 63 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. децембар 2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 
 

 

1. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде „Стеван Сремац“ .......................  1 

2. Решење којим се усваја Правилник о додели стипендија студентима ромске 
националности за школску 2019/2020 годину ............................................................................  

 
2 

3. Правилник о додели стипендија студентима ромске националности за школску 2019/2020 
годину ................................................................................................................................................  

 
3 

4. Решење којим се усваја Правилник о додели стипендија ученицима ромске 
националности за школску 2019/2020 годину ............................................................................  

 
10 

5. Правилник о додели стипендија ученицима ромске националности за школску 2019/2020 
годину ................................................................................................................................................  

 
11 

6. Закључак о доношењу Каталога урбане опреме Града Ниша ................................................  19 
 Каталога урбане опреме Града Ниша ..........................................................................................  20 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


